
Váš recept na zábavuVá ecVá ecVáš recept na zábavu

zítra
20.15

Předp
remiéra již tut

o sobo
tu

PÁTEK 4. BŘEZNA 2016 Č. 45 • WWW.METRO.CZ



zítra
20.15

Nový seriál z gastronomického prostředí

Cukrárna Večerka

Steak
house

Hospoda
U Slepiček

Hotel
Grand

Předp
remiéra



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 4. března 2016

Č. 45, www.metro.cz

VARHANÍK: KAŽDÝ
FARÁŘ MÁ SVÉ TEMPO
ŠESTADVACETILETÝ ONDŘEJ VALENTA NA KŮRU IMPROVIZUJE STRANA 10

Před volbami
v USA bojují
slon s oslem
Spojené státy před prezi-
dentskými volbami vybíra-
jí kandidáty na tuto funkci,
což doprovází i zvýšený vý-
skyt log obou soupeřících
stran. Republikáni v něm
mají slona, demokraté zase
osla. Jak se tato zvířata
stala reprezentanty svých
stran? STRANA 9

Davis Cup
za Čechy
zahájí Rosol
Boj o postup v tenisovém
Davis Cupu proti Německu
dnes začne Lukáš Rosol (na
snímku) proti Philippu Ko-
hlschreiberovi. Po nich na-
stoupí česká jednička To-
máš Berdych proti Alexan-
deru Zverevovi. Češi jsou
v roli favoritů. STRANA 17

Svátek slaví: Stela
Min. 4°
Max. 8°

Motocykly ovládly Česko. Včera začaly dva veletrhy
Na brněnském Výstavišti byl včera slavnostně zahájen sedmý ročník veletrhu Motosalon, kde se kromě motorek předsta-
vují také čtyřkolky, příslušenství a oblečení. Na snímku sedí před slavnostně odhalenou motorkou BMW jezdec Lukáš Pe-
šek. Dvacátý ročník stejně zaměřeného mezinárodního veletrhu začal včera pod názvemMotocykl také na holešovickém
Výstavišti v Praze. Obě akce potrvají do neděle. MAFRA –MARIE STRÁNSKÁ

Masivní přestup žáků?
Ředitelé mají obavy
Novela. Od září zajistí, že školy dostanou peníze na asistenty a pomůcky pro žáky se speciálními potřebami.
Učitelé. Bojí se, že příchod dětí ze speciálních škol nezvládnou. Odborníci. Panika není na místě STRANA 4

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA pátek 4. března 2016 02

CÍTÍTE SE UNAVENÍ?

MÁTE ŠPATNOU NÁLADU
Z BLÁZNIVÉHO POČASÍ?

PŘIJEĎTE DO LÁZNÍ PODĚBRADY
A NECHTE SE HÝČKAT
A ROZMAZLOVAT.

Právě nyní například

AKČNÍ VÍKEND
(za 2.700 Kč)

v Hotelu
Zámeček ****!

Těšíme se na vás.

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Akcí rokumá být
oprava rozbité
a špinavé Nuselské
ulice v Praze 4.

Opravy – Vršovická, Nusel-
ská, Táborská je napsáno
v úkolníčku dopravního pod-
niku. Zatímco opravy Vršovic-
ké končí a Táborskou chysta-
jí na příští rok, už za pár týd-
nů se bagry zakousnou do
hlavní nuselské třídy.

„Tramvajová trať v Nusel-
ské je nyní ve stavu, který si
nejvíce ze všech tratí vyžadu-
je zahájení prací. Prioritou je
pro nás zlepšení komfortu
pro cestující,“ popisuje mluv-
čí dopravního podniku Jiří
Štábl. Rekonstrukce je naplá-
nována v dva a půl kilometru
dlouhém úseku od křižovat-
ky s Vladimírovou až po Cho-
dovskou. Oprava má snížit
hluk a zajistit bezbariérovost.

Na Nuselské se ale nebu-
dou opravovat jen koleje, uli-
ce, která nepatří rozhodně
k těm výstavním, by se měla
změnit k nepoznání. K do-
pravnímu podniku se totiž
přidala i Technická správa ko-

munikací s rekonstrukcí vo-
zovek a chodníků v úseku
mezi Vladimírovou a Michel-
skou. V ulici přibude i zeleň,
v plánu je též výsadba nové-
ho stromořadí mezi ulicemi
Pod Stárkou a Michelská.

Úprava čeká obě náměstíč-
ka – Horky i Kloboučnickou.
„Prostranství budou doplně-
na lavičkami a náměstí Hor-
ky bude mít své specifické la-
vičky kolem kmenů nových
stromů,“ popisuje ředitel In-
stitutu plánování a rozvoje
Prahy Petr Hlaváček.
Velké úpravy čekají i tram-

vajové zastávky, Horky se po-
sunou blíže k náměstí a pře-
stupní zastávku Pod Jezerkou
doplní nové přechody na
obou koncích zastávky. Jeden
z nich byl doplněn o cyklistic-
ký přejezd.
Ztišení hlučné Nuselské po-

může i nahrazení dlažby ti-
chým asfaltem. Pouze v par-
kovacích zálivech dlažba zů-
stane. ROBERT OPPELT

Tisíce rozkvetlých hyacintů a hvězdní-
ků uvidí od zítřka návštěvníci Pražské-
ho hradu na výstavě Předjaří v Králov-
ské zahradě IV.: Voda na Pražském
hradě& hyacinty a hvězdníky. „Na vý-
stavě se snoubí krása rostlin vypěsto-
vaných zahradníky Správy Pražského
hradu s krásou uměleckých předmětů
z hradních sbírek. Po svícnech, vá-
zách a kovových plastikách to letos
jsou předměty, které měly něco spo-
lečného s vodou,“ vysvětluje mluvčí
Správy Pražského hradu David Šebek.
Spolu s květinami lidé uvidí umě-

lecky hodnotné modely a odlitky fon-
tán i kašen, barokní chrliče v podobě

draka, biedermeierové záchody a jiné
různě staré sbírkové předměty. „Pro
malé i velké ale budou nejzajímavější
zbytky hradního vodovodu, jehož tra-
dici založil Karel IV. – dřevěné klády,
terakotové díly i různé vrtáky a nebo-
zezy,“ popisuje Šebek.
Desetidenní výstavu, jejíž loňský

ročník vidělo přes 16 tisíc návštěvní-
ků, připravila Správa Pražského hra-
du pod záštitou manželky prezidenta
republiky Ivany Zemanové.
Expozice v empírovém skleníku

v Královské zahradě bude otevřena
denně od 10.00 do 17.30 hodin za jed-
notné vstupné 20 korun. ROW

Poslední sbohem Jonákovi
V krematoriu ve Strašnicích se včera konal pohřeb Ivana
Jonáka (na snímku ze srpna 2014 nahoře vpravo). Zemřel
před týdnem ve středu. Bývalý pražský diskokrál žil život
naplno. To připomíná i jeho věta, že se mu nechce do
nebe, kde by seděl na bílém obláčku. „To není můj sen. To
raději půjdu do pekla, budu tam se svými známými a bude
mi dobře,“ řekl Jonák pro server Playtvak.cz. Za přípravu
vraždy manželky strávil 18 let ve vězení. Propuštěn byl
v dubnu 2014. Mezi smutečními hosty se objevil exmanžel
Ivety Bartošové Josef Rychtář (na foto vlevo nahoře) nebo
DJ Uwa (na foto dole vpravo). 3x MAFRA

Tichý asfalt a nové
koleje změní Nusle

Přípravy na výstavu jsou v empírovém skleníku v plném proudu. SPH

inzerce

Citát

V letošním roce je
oprava Nuselské ulice
pro dopravní podnik
klíčovou akcí.
JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP

Jaro začíná na Hradě.
Přijďte do skleníku



www.metro.cz PRAHA pátek 4. března 2016 03

Panoramatický pohled na
noční Hradčany, Staroměst-
ské náměstí, ale i Český
Krumlov či Mikulov mohou
spatřit cestující na rušné tra-
se 7 soulskéhometra. Agentu-
ra CzechTourism tak láká Ko-
rejce k návštěvě Česka.
Vnější i vnitřní stranu čes-

kého vagonu zdobí pohledy
na Prahu nebo fotografie jar-
ních tulipánů před zámkem
Lednice. Jako v uličkách Staré-
ho Města si pak cestující
musí připadat uvnitř vagonu.
Podlaha je potištěna vzor-
kem pražské dlažby. České
metro bude jezdit v Soulu až
do konce května. ROW

Zapojení veřejnosti do rozho-
dování o financích městské
části získává vmetropoli obli-
bu. Po dobré zkušenosti na
Praze 10 spouští projekt i na
trojce. Její místostarosta Jan
Materna přiblížil, proč se rad-
nice pro participativní rozpo-
čet rozhodla.

Kde jste se inspirovali?
Především v zahraničí. Tře-

ba v polském městě Lodž,
kde má participativní roz-
počtování již delší tradici. Sle-
dujeme rovněž průběh parti-
cipativního rozpočtu v jiných
městských částech (Praha 10
a Zbraslav).

V čem vidíte výhody akce?
Hlavně v tom, že se občané

mohou zapojit do rozhodová-
ní, co je možné v naší městské
části zlepšit. Díky návrhům
získáme zpětnou vazbu.

Víte už o nějakých prvních
návrzích, co by chtěli obča-
né na Praze 3 uskutečnit?
Zatím ne, ale první návrhy

očekáváme na setkáních, kte-
rá se budou konat 16. března
od 18.30 hodin v KC Vozovna
a o den později od 18 hodin
v IC na Jiřího z Poděbrad.

Proč jste se rozhodli uvol-
nit z rozpočtu dva miliony
korun? Například v Praze
10 to bylo pět milionů...
Jedná se o zkušební ročník

a chceme vyzkoušet zapojení
občanů. Dvamiliony námpři-
jdou dostatečné. Bude realizo-
váno nejméně šest projektů.

Pokud se osvědčí, plánujeme
částku navýšit.

Jaký je časový harmono-
gram celého projektu?
Návrhy budou moci obča-

né podávat od 15. března
přesně měsíc. Během dubna
proběhne formální kontrola.
Časové rozmezí od května do
srpna je vyhrazeno pro kom-
pletaci návrhů, setkání a dis-
kusi s autory. V polovině září
pak proběhne výstava ná-
vrhů a do konce měsíce bu-
dou o nichmoci občané hlaso-
vat. Vítězné projekty se bu-
dou realizovat do konce roku
2016. PAVEL URBAN

Napínavý hon na okřídlené
uprchlíky z trojské zoo pokra-
čuje. Včera se podařilo chytit
další čtyři z hejna ibisů, kteří
ulétli ze sněhem poškozené
voliéry. První seděl podle ředi-
tele zoo Miroslava Bobka na
parapetu okna v šestém patře
na Balabence, kde se ho domi-
kiny podařilo chytit mladé-
mu páru. Druhý byl odchycen
pracovníkempošty na Václav-
skémnáměstí a třetího odchy-
til v Poznaňské ulici zoologic-
ký náměstek zoo Jaroslav
Šimek. Čtvrtého v Kralupech
„sebral“ vysoko na lešení od-
vážný policista. Na svobodě
stále létá jedenáct ibisů. ROW

JanMaterna PRAHA 3

Vagony ozdobila fototapeta pražské dlažby. CZECHTOURISM

inzerce

Dobrá zpráva pro příznivce zá-
žitkové turistiky a historic-
kých souprav metra. Od pon-
dělí se do prodeje vrací oblíbe-
né jízdy historickou soupra-
vou. „Vypisujeme nové termí-
ny po několikaměsíční pauze,
ke které bylo v listopadu při-
stoupeno rozhodnutím vede-
ní společnosti,“ potvrzuje
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková. Třívozová sou-
prava vyjede na cestu po trase
C 16. dubna, dvakrát za měsíc
pro 90 cestujících. Cena vstu-
penky je 150 Kč a jízda trvá
zhruba dvě hodiny. ROW

Leťte s námi na Maltu!

od 2 540 Kč*

Rezervujte na csa.cz

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen.
Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

#flyOK

Lov pokračuje.
Už chytli čtyři Soul. Praha v metru

Zprávy krátce

Kliniku aktivisté
zatím neopustili
Aktivisté budovu bývalé
polikliniky na Žižkově
do včerejších 14.00, kdy
jim vypršel termín daný
správcem objektu, ne-
opustili. S Úřadem pro
zastupování státu ve vě-
cech majetkových dál
jednají. Squateři zane-
dbanou budovu obsadili
v prosinci 2014 a uklidili
ji. Poté jim ji stát půjčil
a provozovali v ní sociál-
ní centrum. Smlouva vy-
pršela včera o půlnoci.
V úterý se bude situací
kolem Kliniky zabývat
zastupitelstvo Prahy 3,
Její starostka Vladislava
Hujová na jednání
pozvala ministry financí
a vnitra. ČTK

Co se dvěma miliony?
Na trojce rozhodnou lidé

Zážitky. Vrací
se projížďky
starým metrem



www.metro.cz DOMOV pátek 4. března 2016 04

Speciální školy se
neruší.O případ-
ném přemístění dí-
těte budou stále
rozhodovat rodiče.

Společné vzdělávání zdra-
vých dětí s těmi, jež mají na-
příklad lehké mentální posti-
žení, je téma, které hýbe spo-
lečností. Strach ale není
podle některých odborníků
na místě. „Panika provázející
právní úpravu, která má
vstoupit v platnost 1. září, je
nepřiměřená,“ říká Jana Stra-
ková z Ústavu výzkumu a roz-
voje vzdělávání Pedagogické
fakulty UK. Od příštího škol-
ního roku zajistí novela pení-
ze na asistenty či pomůcky
od státu, zatímco nyní často
doplácejí velké částky rodiče.
Řada dětí se speciálními po-

třebami se ale učí na běžných

školách již dnes. Masivní pře-
stupy dětí se tak v září čekat
nedají. „Ti rodiče, kteří chtěli
mít své dítě s handicapem
v běžné škole, už ho tamprav-
děpodobně mají. Pořád platí,
že je to rodič, kdo si může vy-
brat, kam bude dítě chodit,“
přidává konzultant společ-
nosti EDUin Tomáš Feřtek.
Novela zákona má kromě

financí pro školy zlepšit kvali-
tu vzdělávání. Zatímco Stra-
ková uznává, že právní úpra-
va vzbuzuje u učitelů a části
rodičů obavy, dílo minister-
stva školství, mládeže a tělo-
výchovy naprosto odsuzuje
předseda Asociace speciál-
ních pedagogů Jiří Pilař.
„Novela je totálně nepřipra-

vená. Pedagogický terén není
připraven,“ říká Pilař a dodá-
vá: „Když dá rodič dítě se spe-
ciálními potřebami do běžné
školy, tak má často problé-
my. Dítě není zas tak hloupé,
aby nepoznalo, že ostatním
nestačí. Kdežto v praktické

škole jsou na něj kladeny při-
měřené nároky.“

Pro školy může být pro-
blém například i to, že nejsou
plně bezbariérové a řada
z nich nemá dost místa. „Spo-
lečné vzdělávání u nás pova-
žuji za nevhodné už z důvodu
vysokého počtu žáků ve tří-
dách, kde jich je kolem pěta-
dvaceti. Navíc nemáme žádné
další prostory, kam bychom
je umístili,“ upozorňuje ředi-

tel 1. základní školy v Říča-
nech Pavel Bednář. Podle něj
by s příchodem dětí, které po-
třebují při vyučování pomoc,
také klesla úroveň vzdělávání.
Potíže očekávají i zřizovate-

lé škol. „V případě většího po-
čtu žáků se speciálními vzdě-
lávacími potřebami je nezbyt-
ná pomoc dalších odborníků,
například speciálního peda-
goga či školního psychologa.
Těch ale nemáme v našich
školách vždy dostatek, důvo-
dem je nedostatek finanč-
ních prostředků ze státního
rozpočtu a komplikované zís-
kávání prostředků z dotací
ministerstva i města,“ uvádí
Eva Špačková, radní pro škol-
ství na Praze 1.
Zkušenost rodiče, jehož

dítěmá ve třídě spolužáka au-
tistu, nabízí Martin Novotný:
„Syn si stěžuje, že ho při hodi-
nách ruší právě asistentka.
Třeba při diktátu se nemůže
plně soustředit na slova uči-
telky.“ PAVEL URBAN

Společné vzdělávání v základní škole
v Poběžovicích na Domažlicku není
ani novinka, ani problém. „Většina
obav pramení ze strachu a z nedostat-
ku informací,“ říká Vladimír Foist, ře-
ditel školy.

Kolik žáků ve vaší škole potřebuje
speciální podporu?
Škola má 243 žáků, individuální

podporu využívá třetina. Kromě dětí
s poruchami učení a chování se jedná
také o žáky s lehkýmmentálním posti-
žením, o žáky s vadou řeči či o děti
s více vadami. Odpovídající pozor-
nost věnujeme i sociálnímu zne-
výhodnění a nesmíme zapome-
nout ani na nadané děti.

Řeší rodiče nebo děti, že na
školu chodí i žáci se speciální-
mi potřebami?
Kdo má s inkluzí nej-

menší problém, to

jsou právě děti, které ještě nejsou zasa-
žené předsudky dospělých. Většina
obav pramení ze strachu a z nedostat-
ku informací. Pokud škola věnuje do-
statečnou pozornost práci s místní ko-
munitou a získá si její důvěru, obavy
pomalu ustoupí.

Kolik úsilí stálo takovou školu vy-
budovat?
Společné vzdělávání jsme nezačali

praktikovat ze dne na den. Jedná se
o pedagogický přístup, který nám po-
máhá řešit patologické jevy vyplývají-

cí ze sociálně ekonomických pro-
blémů v regionu, které se promí-
tají i ve škole. Pokud si děti vytvo-
ří pohled na svět takový, jaký je,
což umožňuje společné vzdělává-
ní všech dětí bez rozdílu, vytvoří
v budoucnu lepší společnost zalo-

ženou na vyšší míře toleran-
ce a vzájemného re-
spektu.MAH

Učitelé se bojí. Přesun
dětí se ale moc nečeká

Sladkých 20
Kapela Wohnout ke své-
mu výročí vydala knihu
Sladkých dvacet. Texty
pěti desítek kapitol se-
psal kytarista a zpěvák
Matěj Homola. ČTK

Rodičům to nevadí

Česká odborná společnost
pro inkluzivní vzdělávání
zjišťovala postoje rodičů.

● Výsledky analýzy ukazují,
že veřejnost společné vzdělá-
vání dětí s různými potřeba-
mi podporuje. Ve věkové
skupině 36 až 53 let, která
má nejčastěji děti školního
věku, souhlasilo s inkluzí
62 procent respondentů.

inzerce

Přechod dětí ze specializovaných škol
do těch běžných probíhá už roky.

● V Česku je 46 tisíc dětí se speciálními
vzdělávací potřebami. 24 tisíc z nich
chodí do běžných škol. 14 tisíc českých
dětí má lehkou mentální poruchu.
5500 z nich již chodí do běžných škol.

● Výzkumy ministerstva školství dokláda-
jí, že děti s tělesným a smyslovým posti-

žením se v běžných třídách již vzděláva-
jí. Podle ministerstva se ve školním
roce 2014/2015 v běžných třídách vzdě-
lávalo 81 procent dětí s tělesným posti-
žením a 61 procent dětí se sluchovým
a zrakovým postižením. Ostatní jsou
ve speciálních školách.

● Sociálně znevýhodněné jsou naopak
stále ještě často vzdělávány odděleně
od ostatních dětí ve speciálních třídách.

Funguje to. Všechno je jen
o přístupu učitelů, říká ředitel

Děti se speciálními potřebami v běžných školách už dávno jsou



PŘIPRAVENI NAJARO.
Jarní servis Volkswagen.

Plus proVáš
vůz.

Plus pro Vás.
Plus proVáš

vůz.
Plus proVáš

vůz.
Plus proVáš

vůz.
Plus plán

Plus proVáš
vůz.

Plus proVáš
vůz.

Plus proVáš
vůz.

Nev
vov c

kony

ov vozy Vo

Je t Vá Vá

Preve zd
To

Va ev
ka ozře c

Vá
připravit pro technickou kontrolu a měření
emisí, nabízíme Vám možnost provedení

y v

Volkswagen Service to goVolkswagen STK Servicelus plán
Vo ce

Va
ov Vo

av Vy vá
Vo e

symbolů, „Moje auto“ s informacemi
o Vašem voze, Tipy a nejnovější nabídky

y,
a akční nabídky.

brzdovou soustavu

výfukový systém

kola a pneumatiky

stěrače a ostřikovače

stav baterie

klínový / rozvodový řemen

klimatizaci

provozní kapaliny

chladicí systém

světla včetně
správného nastavení

V r mci arn servisn rohl k
rove eme e livou kontrol

technického stavu Vašeho vozu
a zkontrolujeme:

Nabídka platí do 15. 5. 2016.

99 Kč
Jarní servisní prohlídka

AUTO JAROV AUTO JAROV Kunratice
Osiková 2
130 00 Praha 3
E-mail: vw@autojarov.cz
www.autojarov.cz

Vídeňská 126
148 00 Praha 4
E-mail: kunratice@autojarov.cz
www.autojarov-kunratice.cz

Otevírací doba servisu
Po–Pá 07.00–19.00
So 09.00–14.00

AbyVáš Volkswagen zůstal Volkswagen.
Volkswagen Service®



www.metro.cz DOMOV pátek 4. března 2016 06

Lidé otrávili desít-
ky zvířat zakáza-
ným přípravkem
na hubení hmyzu.

Majestátní orlové mořští
v křečích či ve smrtelné strnu-
losti, vydry, káňata, kuny...
To je jen krátký výčet zvířat,
která v letošním roce podleh-
la stále nevymýcené tradici:
trávení škodné. Přestože po-
kládání otrávených návnad
je v přírodě již desítky let za-
kázáno a při této činnosti se
mísí hned několik trestných
činů dohromady, každoročně
je u nás takto usmrceno vel-
ké množství zvířat.
„Jenom záchranné stanice

evidují za loňský rok přes pa-
desátku otrav, které se v ně-
kolika případech nevyhnuly
ani volně pobíhajícím psům
a kočkám,“ řekla deníkuMet-
ro Zdeňka Nezmeškalová
z Českého svazu ochránců
přírody. Lidé na trávení škod-
né používají zakázané látky
(viz box). „Už samotné jejich
držení je trestným činem.
V minulosti nebyla v potřeb-
ném rozsahu evidována,
a jednotlivci tak mohou mít
k dispozici zásoby těchto pří-
pravků,“ říká mluvčí české
policie Markéta Janovská,
podle které se už jen samot-
ným držením této jedovaté
látky vystavuje dotyčný tres-
tu vězení až na osm let.

Jen za minulý měsíc vyjíž-
děli záchranáři k pěti otra-
vám, a to dokonce během jed-
noho týdne. Ve čtyřech přípa-
dech šlo o orla, v jednomo vy-
dru. Ani přes snahu záchraná-
řů se zvířata nepodařilo za-
chránit.
Podle Janovské je jediným

řešením změnit uvažování
lidí, kteří stále považují dra-
vé ptáky a volně žijící šelmy
pouze za škodnou a i přes
hrozbu postihu tráví zvířata
dál. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Na Facebooku koluje obrázek
z československého filmu Za-
bil jsem Einsteina, pánové...
(1969) režiséra Oldřicha Lip-
ského, kterýmožná vyřeší do-
hady, kdo vymyslel populár-
ní selfie tyč.
Ve filmu můžete vidět Lu-

bomíra Lipského a Ivu Janžu-
rovou, kterak tvoří selfie za
pomoci miniaturního foťáku
na teleskopické tyčce. Foto-
grafie dokonce vyjede z ruko-
jeti tyčky. Pokud vás napadá,
že Češi vlastně vymysleli i po-
laroid, musíme vás zklamat.
První fotoaparát se samovyvo-
lávacím filmem byl předsta-
ven už v roce 1947.

Tvůrci filmu byli vizionáři,
kdyby si nechali nápad paten-
tovat, zřejmě by skutečně
byli považováni za vynálezce
selfie tyče. Za toho pravého je
dosud pokládán Wayne
Fromm, Kanaďan, který prý
nápad na tyčku s foťákem do-

stal při cestování po Itálii
v roce 2002.
Podle některých ale není

ani on tím pravým vynález-
cem. Selfie tyč prý jako první
vymysleli Japonci v roce
1995. Dokládá to výstřižek
z katalogu, kde se mladý pár
fotí kompaktem přidělaným

na robustní tyči. Spoušť ovlá-
dá hadička.
Dnešní selfie tyče mají

spoušť přímo v rukojeti
a s mobilem komunikují po-
mocí Bluetooth. Nejnovější
modely jsou kombinované
s power bankou, která dobíjí
baterii. PETR HOLEČEK

Přes zákaz se používá

Naprostá většina otrav je
provedena látkami na bázi
vysoce toxického karbofura-
nu, který býval používán jako
insekticid.

● Ač je použití tohoto nervové-
ho jedu, kdy zvíře umírá
v křečích udušením, od roku
2008 v Česku zakázáno,
existují mezi lidmi jeho
značné zásoby.

Tyčka bleskne a fotka je na světě. V roce 1969! YOUTUBE

Bývalá diplomatka, herečka
a dosluhující poslankyně Ná-
rodní rady Slovenské republi-
kyMagda Vášáryová na Rádiu
Impuls okomentovala před-
volební situaci na Slovensku.
„Fico už ztratil jakoukoli
schopnost skutečně komuni-
kovat s obyvatelstvem. On už
jen dělá show a snaží se téma-
tem uprchlíků udržet mečia-
rovské voliče, kteří už od
roku 1994 táhnou Slovensko
do černé díry,“ řekla. Sama se
ale do politiky už nechystá.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Za špatný vtip
bude herec
strašit na zámku
Herec Jiří Maryško bude
v kostýmu černého rytíře
strašit návštěvníky při
nočních prohlídkách zám-
ku v Děčíně. Řekl to pro
včerejší MF Dnes. Tímto
způsobem odpracuje svůj
špatný vtip – před časem
dal na Facebook fotku
z filmu Lidice zobrazující
hromadnou vraždu tam-
ních mužů s textem, že
takto by se mu zamlouval
úklid Ústí. A vyjmenoval
své politické odpůrce.

Soud mu za to loni v červ-
nu uložil pokutu 25 tisíc
a 180 hodin veřejně pro-
spěšných prací. iDNES.cz

Vyjednává se
o zajatém Čechovi
Česká diplomacie se snaží
dostat v Súdánu uvězněné-
ho Čecha zpět do vlasti.
Muž je v tamním vězení
od začátku prosince. Do
země odjel pomáhat tam-
ním křesťanům. Bylo pro-
ti němu vzneseno několik
závažných obvinění, kte-
rá ale nesouvisí s jeho mi-
sionářskou činností. ČTK

Strach. Volby
na Slovensku

Zprávy krátce

Češi. Vynalezli selfie tyč? Orel umřel
jak škodná

Novinka bratrské-
ho dua Coenů je
opět poťouchlá.
A stojí za vidění.



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce do
výše 1,30 m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu. Na
zasazení stačí jen pár minut a
potom je už budete muset pouze
podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše a
objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si ve
výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu na
vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a v
blátě jahody, které napadli živoči-
chové ještě předtím, než byly
zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké chumáče červených plodů,
které budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám
vrátit peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání a
zcela bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
AAnnoo, chci využít Vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
DREAM BODY, s.r.o., P.O.BOX 76, 766 01 Valašské Klobouky

Je samozřejmé, že pokud bych nezískal/a do 90 dnů a po dobu minimálně 6 měsíců
velké chomáče červených plodů, které bych mohl/a sbírat ve výšce člověka, pouze
bych Vás o tomto informoval/a dopisem a Vy byste mi vrátili hned a zcela bez
diskuse poštovní poukázkou na mé jméno peníze za objednané jahodníky.

Na základě této celkové a deinitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč)
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč)

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků(+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: ................................................................. Jméno: .......................................
Adresa: ..........................................................................................................................
Město: ..................................................................... PSČ: ..........................................
Telefon.: .................................................. Podpis: .......................................................
e-mail: ............................................................................................................................

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

PR
M
EJ
01

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

INZERCE



www.metro.cz FINANCE pátek 4. března 2016 08

Jak funguje malý
autoservis v Praze,
aby se uživil v dneš-
ní konkurenci.

„To vámmožná nespíná saha-
ra,“ říká Jiří Lindner do telefo-
nu. Sedí v malinké kanceláři
s pracovním stolem a černou
sedačkou pro zákazníky.

Během návštěvy deníku
Metro stihne vyřídit tři po-
dobné dotazy po telefonu
a spravit jedno píchlé kolo.
Za dveřmi přízemního objek-
tu v pražské Michli má dva
velké hevery, jeho Autoser-
vis24 nabízí i non-stop asis-
tenční službu. Má štěstí, že
ho práce baví. „Třeba v lednu
bývá tak mrtvo, že tu ani ne-
musíme být. Jindy bych potře-
boval zaměstnance navíc. Je
to nahoru a dolů,“ krčí rame-
ny Lindner, který rozjel na-
bídku kontrol za akční ceny
na slevových serverech, kte-
rou po něm další okopírovali.
Za důležitou součást svého

podnikání považuje rekla-
mu. „Numero uno je pro mě
placená reklama na interne-
tu, díky které přijde 95 pro-
cent nových zákazníků. Další
plus je i dobře udělaný web
optimalizovaný pro mobilní
telefony, to platí hlavně pro
moji asistenční službu,“ vy-
kládá.
Za výhodumenšího servisu

považuje cenu, která se podle

něj často může snížit o třeti-
nu až o polovinu oproti auto-
rizovanému servisu. „Zákaz-
ník si navíc popovídá přímo
s člověkem, co auto bude
spravovat nebo jej i opravil,
a ne jen s přijímacím techni-
kem v bílé košili v kanceláři,“
říká Lindner. Není vyučený
v oboru, takžemít u sebe zku-
šeného mechanika je pro něj
povinností. „A sehnat něko-
ho takového je velmi těžké.
Tím se člověk stane až po le-
tech práce v servisu, na škole
nikoho nic nenaučej,“ myslí
si. Za své přednosti tak spíše
považuje vlastnosti, které na-

sbíral během letité práce ko-
lem aut: „Základem je být dů-
sledný na kvalitu provedené
práce a správná komunikace
se zákazníkem. Když slíbím,
že zavolám, tak opravdu zavo-
lám.“
Jeho Autoservis24 se může

věnovat i novým vozům, nej-
častěji sem ale přijíždějí auta
po záruční době a výrazně
starší auta. Zákazníky jsou
hlavně lidé z okolí autoservi-
su zhruba do pěti kilometrů.
Stará se ale i o dvě firmy, kaž-

dá mu vozí na servis zhruba
po deseti autech. „Jde hlavně
o běžnou údržbu – od výmě-
ny oleje a filtrů po rozvody
motoru a spojky, které stíhá-
me udělat v rámci jediného
dne. Vozy to jsou zpravidla
spíše starší,minimálně pětile-
té,“ zmiňuje.
Vyzdvihuje, že od ostat-

ních servisů se odlišuje nabíd-
kou asistenčních služeb non-
stop. „Ostatní vám v 98 pro-
centech případů odtáhnou
auto a opraví ho až v pracov-
ním týdnu. My opravujeme
převážně ihned, podle doho-
dy se zákazníkem. Víkend ne-

víkend, prostě jsou to peníze
pro nás a zákazníci jsou často
mimopražští, kterým se tu
auto rozbilo nebo je nutně po-
třebují každý den třeba k pod-
nikání,“ zdůrazňuje.
Jeho cesta k vlastnímu au-

toservisu začala už v mládí,
kdy se učil autoklempířem.
Ovšem nic tomu nenasvědčo-
valo. Sice se po odstěhování
z Prahy starali s kamarády
o svoje čezety a pionýry, ale
ve škole mu to nešlo a auta
ho nebavila. Změnilo se to
v osmnácti s prvním autem,
škodovkou. „Trochu jsem si
s ní pohrával. Asi po roce
jsem si uvědomil, že vlastně
dělám tuning,“ usmívá se.
Dost se naučil u kamaráda

s tuningovou dílnou, kde se
dělala práce na vysoké úrov-
ni. „Bohužel jsem byl mladej
a flákač. Moc jsem se do prá-
ce nepřinutil,“ krčí rameny.
Asi v pětadvaceti letech zjis-
til, že pokud chce mít super
auto, musí si ho udělat od zá-
kladu komplet. Staréhomini-
coopra měl hotového za tři
roky a vyšel o něm i článek
v tuningovém časopise.
V té době se pohyboval v ob-

lasti prodeje náhradních dílů
a rozjel servis s kolegou, kte-
rý časově nestíhal. Postupně
si servis odkoupil a díky
tomu se částečně věnuje i re-
novaci veteránů. Zrenovoval
Lancii Appia 1957 a Toyotu
Celicu z 1977, která čeká na
nalakování. „Spíše je to koní-
ček,“ dodává. JAN DAVID

Kurzy

EURO
27,04

DOLAR
24,93

LIBRA
34,96

NAFTA: 24,78
NATURAL: 26,44

Legendární skútr Čezeta pře-
zdívaný Prase s elektrickým
pohonem bude stát 270 tisíc
korun v základní verzi. Stroj
bude pohánět elektromotor,
díky němuž může skútr do-
sáhnout rychlosti 95 km/h
s dojezdem až 200 kilometrů.
O skútr je už nyní zájem v zá-
padní Evropě. ČTK

Od 10. 3. v MF DNES vzory všech typů testů
z ČJ a matematiky pro žáky 5. i 9. tříd ZŠ

• individuální testy
• budoucí jednotné testy
• scio testy

přijímačky
10. 3. TAHÁK
JAKODÁREK

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522
nebo na www.mfdnes.cz/metro

Předplatné na 4 týdny
jen za 290 Kč

Řidiči to sice většinou vědí, přesto Jiří Lindner připomíná, že auto je žrout peněz. ARCHIV JL

j bmůj

Hollywood
Katarská mediální společ-
nost BeIN Media Group
koupila hollywoodská
filmová studia Miramax,
která stojí například za
kultovním snímkem Pulp
Fiction (na snímku). Nyní
už vlastní filmové a spor-
tovní TV kanály ve 24 ze-
mích. Miramax je jejich
dalším krokem k ovládnu-
tí amerického zábavního
trhu. Finanční podmínky
transakce firmy nezveřej-
nily. MIRAMAX FILMS

Jedeme víkend nevíkend. Lidé
potřebují auto, my zase kšeft

Prase. Bude
stát 270tisíc

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 4. března 2016 09

Uhlobaron a nejmladší australskýmili-
ardář Nathan Tinkler zkrachoval.
Bankrot na něho byl vyhlášen poté, co
nezaplatil 2,25milionu amerických do-
larů (56 milionů korun) jako splátku
za letoun Dassault Falcon 900C.

„Abych byl upřímný, už tam není
mnoho aktiv, o která by bylo možné
usilovat,“ řekl Tinklerův správce kon-
kurzní podstaty John Melluish. Tin-
kler sám úřadům řekl, že nevlastní
auto ani nemá důchodové pojištění.
Na kreditní kartě má bývalý miliardář
už jen dluh 323 tisíc australských dola-
rů a v hotovosti dva tisíce.

Bývalému hornickému elektrikáři,
který pracoval jako učeň v uhelném
dole společnosti BHP, se před deseti
lety podařilo dát dohromady zálohu je-

den milion australských dolarů (18,2
milionu korun) na upadající uhelný
důl. V té době byl o australské uhlí vel-
ký zájem díky poptávce z Asie a těžař-
ský sektor prudce rostl. Následně se
mu podařilo úspěšně uskutečnit řadu
odvážných obchodů. Od roku 2012 se
však Tinklerovo impérium začalo
hroutit stejně jako celé těžařské odvět-
ví. Nejméně tři z jeho 50 firem nyní
čelí žalobám ve výši milionů dolarů.

Kvůli propadu cen uhlí byl Tinkler
donucen prodat část majetku včetně
milovaného chovu plnokrevníků a pro-
fesionálních ligových fotbalových
a ragbyových klubů v Newcastlu. Mu-
sel se také zbavit sportovních vozů
a domů na Havaji, které si v úspěšných
dobách koupil. ČTK

Původně to byly
jen karikatury.
Pak se staly znaky
politických stran.

Americká Republikánská stra-
na má tradičně ve svém zna-
ku slona, demokraty zase re-
prezentuje osel. Nyní, v době
kampaní prezidentských pri-
márek, je možné loga s osly
a slony potkat téměř na kaž-
dém kroku.

Symbol slona byl s republi-
kány spojován už dříve, ale až
v roce 1874 ho „povýšil“ ame-
rický kreslíř a karikaturista
Thomas Nast. Použil ho tehdy
v časopise Harper’s Weekly.
List New York Herald vydal
smyšlenou zprávu o útěku zví-
řat z newyorské zoologické za-
hrady. Nast k ní vytvořil obrá-
zek, na kterém osel, symbol
novin (v tomto případě zejmé-
na Heraldu) a zároveň demo-

kratů jako celku, zahalen ve
lví kůži straší ostatní zvířata
v New Yorku včetně slona,
který nesl označení „republi-
kánský volič“. V té době chtěl
totiž už potřetí kandidovat na
prezidenta Ulysses Simpson
Grant. To se ale nelíbilo demo-
kratům. Herald se tedy proti
Grantovi postavil svým smyš-
leným „zvířecím“ článkem,
aby Američany od jeho zvole-
ní prezidentem odradil. Nast
přišel i s pokračováním, kdy
po volbách nakreslil republi-
kány coby slona v kleci.

Karikaturista Nast stál také

za popularitou osla jako sym-
bolu demokratů. V roce 1870
použil toto tvrdohlavé zvíře
pro znázornění protiváleč-
ných politických sympatizan-
tů, s nimiž nesouhlasil. Nará-
žel tímhlavně na některé pro-
demokratické magazíny a de-
níky. Odtud tradice pomalu
přešla i k Demokratické stra-
ně samotné.

Kritici však oslem nazývali
už v roce 1828 demokratické-
ho kandidáta na prezidenta
Andrewa Jacksona, protože se
jim nelíbily jeho populistické
názory. JAN KOUBEK

Francie hrozí Británii
Pokud se Britové v červnovém re-
ferendu rozhodnou pro odchod
z Evropské unie, nechá Francie
volně proudit migranty přes La-
manšský průliv do Británie. Pro-
hlásil to francouzský ministr hos-
podářství a průmyslu Emmanuel
Macron. U francouzského přísta-
vu Calais stále táboří tisíce mi-
grantů v naději, že se dostanou
přes Lamanšský průliv na britské
ostrovy. ČTK

Sýrie byla bez proudu
Na území celé Sýrie včera zkola-
bovala elektrická síť, příčiny ne-
byly známy. Postupně se podařilo
přívod elektrické energie obnovo-
vat. Ve většině oblastí válkou zmí-
tané země je elektřina dostupná
jen dvě až čtyři hodiny denně, ně-
kde vůbec. Celostátní blackout je
ale velmi neobvyklý. V Sýrii platí
od pátku minulého týdne přímě-
ří, boje se na mnoha místech
zklidnily. ČTK

Cirkusem proti vězení
Izraelští umělci protestují před věznicí ve městě Megid-
do na severu Izraele. Je tam vězněn palestinský umělec
Abu Sakha, který má zůstal ve vazbě půl roku. Byl zadr-
žen izraelskými vojáky cestou do práce a poté prý bezdů-
vodně uvězněn. AP

Krach. Miliardáře
položila koupě letadla

Tradiční souboj
slona s oslem

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 4. března 2016 10

25. února 1950. Po celé republice
probíhá oslava druhého výročí
komunistického puče. Ještě než
Josef Toufar kolem půl deváté
večerní dodýchá na pokoji
pražského sanatoria, v agonii
pronese několik nesrozumitelných
slov. V noci pak do dvora nacouvá
nákladní auto a mrtvé tělo je na
jeho korbě odvezeno do Ústavu
soudního lékařství k pitvě.
Dramatický obraz uvozuje volné

pokračování knihy Jako bychom
dnes zemřít měli, která byla
v roce 2012 vyhlášena v anketě
Lidových novin Knihou roku.
Ve čtrnácti příbězích - kombinacích
reportážních postupů se
studiem archivních dokumentů
a výpověďmi svědků a pamětníků
- autor odhaluje nově zjištěná
fakta a svědectví, která se váží
k osobnosti Josefa Toufara, jeho
mučitelů a dobovému kontextu.

KROK
DO TMAVÉ NOCI

Miloš Doležal

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Reagovat a improvizovat. Var-
haník se musí přizpůsobit
tomu, co se děje dole – ať už
na svatbě, nebo v krematoriu.
„Každý farář má jiné tempo,
starší některé úkony při mši
dělají déle a varhaník to musí
nějak vyplnit,“ říká šestadva-
cetiletý Ondřej Valenta, který
se před měsícem stal prvním
varhaníkem Vyšehradské ka-
pituly. Ačkoliv studuje, živí
ho hudba a sbírá zkušenosti
v zahraničí. Už dobře ví, že
každé varhany jsou jiné a ne-
lze na ně zahrát vše.

Překvapila mě velká televi-
ze u varhan na kůru...

Máme ji od loňska. Aby-
chompředtím viděli dolů,mu-
seli jsme si stoupat na špičky a
při tom hrát. Teď máme i více
kamer, tak si mohu pohled
přepnout třeba na vchod,
abych viděl, když přichází ne-
věsta. Dříve mi musel někdo
dávat znamení. Zpočátku měl
obraz zpoždění. Viděl jsem,
jak jde kněz k oltáři, a hrál
jsem, ale on už dávno stál
a čekal, až dohraji.

Zaskočila vás nějaká
rarita?

Nejčastější je problém s puš-
těním vzduchu do varhan. Na-
příklad u nás na Vyšehradě se
varhany složitě zapínají. Vypí-
nač mají ve vedlejší místnosti.
Když člověk přijde k varha-
nám, které nezná, zkouší je-
den vypínač po druhém nebo
jističe, aby zapnul motor
a mohl vůbec hrát.

Co vše má na starosti první
varhaník?

Zaopatřit veškerou hudbu
pro provoz kapituly a farnos-
ti. Od bohoslužeb včetně po-
hřbů, přes svatby, až po křti-
ny. Ale také tu máme hodně

koncertů. Potom pořádá kapi-
tula různé akce pro kanovní-
ky nebo pro skupiny poutní-
ků či turistů. Na Vyšehradě to
docela žije. Také semusím sta-
rat o varhany. Sleduji, jestli je
vše v pořádku, a pokud je něja-
ká závažnější závada nebo je
čas na údržbu, tak volám var-
hanáře, což bývá asi čtyřikrát
do roka.

Kolik píšťal mají varhany
na Vyšehradě?

Když se sečte počet rejstří-
ků a vynásobí se počtem klá-
ves, tak je to asi 2400 píšťal.
Představte si, jak tam jsou na-
skládané, tak je to opravdu
hodně materiálu. Proto je to
také drahý nástroj. Vyšehrad-
ské varhany jsou jedny z nej-
hezčích v Praze.

Jaké varhany v metropoli
jsou podle vás ty nejlepší?

V Týnském kostele jsou nej-
lepší, co v Praze máme. Velmi
dobré jsou v Obecním domě
nebo Rudolfinu, kde jsem
hrál. Z těch zajímavých var-
han jsou v chrámu svatého
Víta, v Loretě, svaté Ludmile
na Vinohradech, v kostele
Šimona a Judy. Těmi se člověk
může pochlubit, když přije-
dou varhaníci z ciziny.

Jak se chlubíte mezi varha-
níky?

Dříve jsme sledovali blogy.
Teď už většinou vyhrává Face-
book. Člověk tam vyfotí svoje

varhany, kde hraje, pochlubí
se, kolikmají rejstříků, z jaké-
ho jsou roku, kdo to stavěl
a podobně. Tohle by klavíristi
nikdy nedělali, protože větši-
nou jsou všechny klavíry stej-
ný typ. Ale varhany jsou po-
každé jiné.

Měníte repertoár, když jde-
te hrát do jiného kostela?

Ano, protože například
skladby z 19. století na barok-
ních varhanách buď zní blbě,
nebo to nejde vůbec zahrát.
Barokní varhany mají menší
rozsah. Chybí jim některé
spodní tóny, které se později
začaly zase používat. Přizpůso-
bování se je práce navíc, kte-
rou ostatní moc nechápou.
Komplikace nastávají se sbo-
ry, když mají nacvičený reper-
toár, který chtějí někde uplat-
nit, ale pak si vyberou kostel,
který se k tomu vůbec nehodí.

A jaké skladby se nehodí
na Vyšehrad?

Takymámeproblém s rozsa-
hem, protože jsou to varhany
z roku 1903, postavené v Če-
chách českými varhanáři. Což
už je vymezuje. Nejlépe se na
ně hodí hudba 19. století nebo
z přelomu 19. a 20. století
a česká hudba. Varhany na Vy-
šehradě mají napodobit sym-
fonický orchestr.

Jako jediný kostel máme tu
výhodu, že máme skladbu na
míru. Smetanův Vyšehrad je
naše hymna. Jeden český virtu-
óz po Smetanově smrti ji upra-
vil přímo pro varhany. Může-
me ji tedy hrát autenticky,
protože máme varhany z té
doby, které se pro ni hodí, ale
je to i tematické.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Česko je zemí, kde klasický
rodinný model téměř počítá
s tím, že členem rodiny bude
i pes.
To, že ale člověk chce dát

psovi první poslední, ještě ne-
znamená, že bude dobrý pán.
„Lidé by si nejprveměli vyjas-
nit, proč si chtějí psa pořídit,
pak by měli zhodnotit, zda je
jejich důvod dostatečně pád-
ný, a následně by si měli na
základě svých požadavků
a možností vybrat vhodnou
rasu psa,“ radí v novém vydá-
ní týdeníku Téma veterinář
a zvířecí psycholog MVDr.
Alexandr Skácel.
„S majitelem psa a jeho

okolím pak úzce souvisí i to,
zda u psa nenastane separač-

ní úzkost nebo dominantní
agresivita.“ Co v takovém pří-
padě dělat? A kdy jít se svým
miláčkem k psychologovi?
Více se dozvíte v dnešním vy-
dání týdeníku Téma.

S knihami, které radí, jak
správně vychovávat děti, se
roztrhl pytel. Ne každá je
však odborně pojatá jako no-
vinka od nakladatelství Mla-
dá fronta. Kniha s názvem
Aha! Rodičovství je od respek-
tované americké psycholož-
ky Laury Markhamové a je
ojedinělá především tím, že

hodnotí důležitost chování
rodičů. Autorka píše jako ka-
marádka rodičů, ne jako kli-
nická psycholožka. Přidává
vlastní zkušenosti, a má tak
pro rodiče obrovské pochope-
ní. V podstatě radí, aby místo
kontroly zavedli rodiče budo-
vání vztahu a naučili se zvlá-
dat spíše emoce. HOP

Svět varhaníků a varhan je opravdu svět sám pro sebe, říká Ondřej Valenta. ARCHIV O. VALENTY

Aha, rodičovství. Kniha
radí, jak zvládat emoce

Citát

Každé varhany jsou
jiné. Skladby z 19.
století těžko zahrajete
na těch barokních.
ONDŘEJ VALENTA
PRVNÍ VARHANÍK VYŠEHRADU

Vyšehrad má
přes 2400píšťal

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Nové Téma: Jak
vyléčit psí duši



pátek 4. března 2016 1 1

Češi. Vynalezli selfie tyč? Orel umřel
jak škodná

Novinka bratrské-
ho dua Coenů je
opět poťouchlá.
A stojí za vidění.

Poťouchlost najdeme hned
v obsazení hollywoodské su-
perstar George Clooneyho do
role přitroublého narcistního
herce. Pardon, řeč je o novin-
ce bratří Coenů (natočili kul-
tovní snímek Big Lebowski)
s názvem Ave, Caesar!. Což je
další poťouchlost, protože tak
se jmenuje i film, v němž Cloo-
neyho postava hraje hlavní
roli. Totiž Římana, který před-
stoupí před samotného Ježí-
še... Ale nepředbíhejme.
Nejdřív je totiž uprostřed natá-
čení onoho filmu unesen ban-
dou salonních komunistů.
Ztřeštěné?

Možná. Ale tuto a další lapá-
lie musí řešit šéf producentů
smyšlených hollywoodských
studií Capitol Pictures. Zadu-
maného Eddieho Mannixe,
kterému komplikují práci
zhýčkané filmové hvězdy
a jenž zvažuje lukrativní na-
bídku stát se manažerem jed-
né obří firmy, ztvárnil skvělý
Josh Brolin. Kolem šéfprodu-
centa se také točí celý film,
který zatím nesklidil příliš pří-
znivých recenzí. Což je škoda,
protože je to film skrznaskrz
coenovský. I když se trochu
vleče a je zdánlivě roztříštěný,
těkající z jedné situace k další.
Ovšem podobně jako život
hlavního hrdiny. Ruch v holly-
woodských studiích 50. let je

v Ave, Caesar! zachycen hlav-
ně v kontrastumediálního ob-
razu zbožňovaných hvězd a je-
jich civilní tváře. Navíc je na-
snímán vytříbenou kamerou
mistra Rogera Deakinse tak,
že ho lze brát jako poctu zlaté
hollywoodské éře. Doplňte
tam však ony coenovské ingre-
dience, jako je konspirace, ta-
jemné souvislosti či kulisy po-
litické situace 50. let v USA.
Všechno to pinožení se najed-
nou vyjeví jako v podstatě
směšné. Ostatně vrcholem fil-
mu, který je pro jeho vyznění
klíčový, je scéna, v níž se
sejdou zástupci různých círk-
ví a náboženství. Mají se vyjád-
řit ke ztvárnění Ježíše v chysta-
ném velkofilmu studia Capi-
tol Pictures, který se jmenuje
právě Ave, Caesar!.

Opomenout nelze ani typic-
ky coenovský profil hlavního
hrdiny. Je to opět muž, který
je plně pohlcen svou prací,
takže mu nezbývá příliš času
na rodinu. Z toho pramení jis-
tá životní vykořeněnost a podi-
vínství. Mannix třeba chodí
den co den ke zpovědi, kde se
přiznává k banalitám, jako že
před manželkou zamlčel vy-
kouřenou cigaretu. Poťouchlé?
Pochopitelně, problém je úpl-
ně někde jinde... ALEŠ MEČÍŘ

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0316

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Kam pro látky, či galanterii?

!!! JEDINĚ K NÁM !!!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

59,-

9,-

9,-

9,-

Smetanový úplet – vzdušný a lehce průsvitný
úplet potěší každého, kdo by si rád ušil tenčí triko, tuniku nebo poho-
dlné tílko. Složení: 16% vlna, 2% elastan, 82% bavlna. Šíře 135 cm.
Skladem 56 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Písková šatovka – v nabídce pro Vás máme sa-
mozřejmě i šatovku. Tentokrát ve světlounké pískové barvě, která se
bude skvěle kombinovat s každou barvou. Doporučujeme na šaty
nebo tenké sako – na jaro i léto. Složení: 45% vlna, 55% polyester.
Šíře 150 cm. Skladem 34 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Hnědo-béžová podšívka – ani tentokrát
jsme nezapomněli na 100% acetátovou podšívku, v decentní hnědo-
-béžové barvě, kterou oceníte na podšití šatů, kabátů, sak a sukní.
Šíře 145 cm. Skladem 90 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Bavlněná kostýmovka – velmi pohodlnou
látku z příjemného materiálu (98% bavlna, 2% elastan) v béžově hně-
dé barvě, uplatníte nejlépe při výrobě kostýmků a šatů. Díky přídavku
elastanu je látka elastická a dokonale padne Vašim křivkám. Šíře
145 cm. Skladem 67 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Černá kostýmovka – obohaťte Váš šatník
o tmavou, 100% bavlněnou látku, s drobným proužkovým vzorem. Kos-
týmek z této látky budete rádi nosit zejména v jarních měsících. Šíře
150 cm. Skladem 55 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Oboustranné pohlazení – přijďte si k nám
pro dokonale heboučkou látku v tmavě modré barvě. Látka je obou-
stranná a perfektní pro ušití županů,mazlivých dek či pro různé domácí
oblečení, například mikiny. Jednoduše – cokoli z ní ušijete, už nebudete
chtít ze sebe sundat. Složení: 100% polyester. Šíře 145 cm. Skladem
120 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin. Nabídka bez omezení metrů.

Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Tmavě modrý úplet – výborně pružná látka,
s žebrováním (proužek 3 mm), v tmavém odstínu modré. Poloprůsvitný
úplet je ideální na ušití lehkých svetříků a roláků. Složení: 63% polyes-
ter, 35% polyacryl, 2% elastan. Šíře 160 cm. Skladem 97 m.
V prodeji dnes od 15:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Sportovní podšívka – černá síťovaná podšívka
je jako stvořená pro podšití sportovních a volnočasových oděvů jako
kraťasy, dresy, bundičky, sportovní soupravy aj. 100% polyesterový ma-
teriál. Šíře 150 cm. Skladem 128 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Plášťovina – pro ušití jarních kabátů, plášťů a bundiček
pro pány i dámy, je ideální tato tmavě šedá látka s nádechem hnědé.
Jedná se o 100% polyamid. Látka je téměř nemačkavá, lehká, ale
zároveň pevná a odolná. Šíře 160 cm. Skladem 100 m.
V prodeji dnes od 17:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Herecká hvězda (Clooney) a šéf producentů (Brolin) CINEMART

V pražském klubu Royal byl
včera večer vyhlášen vítěz vý-
roční ceny české hudební kri-
tiky Apollo za nejlepší domá-
cí album uplynulého roku.
Tím se stala deska kapely Ple-

ase The Trees s názvem Carp.
Mezi nominovanými byly
mimo jiné desky Davida Kol-
lera (ČeskosLOVEnsko), sku-
piny Květy (Miláček slunce) či
kapely Tata Bojs (A/B). MET

Ave, Caesar! (USA, 2016)

Premiéra: včera
Režie, scénář: E. a J. Coenové
Hrají: J. Brolin, G. Clooney,
R. Fiennes, S. Johanssonová,
T. Swintonová, Ch. Tatum...

Clooney si
zahrál pako

Apollo. Nejlepší je Carp
od Please The Trees



www.metro.cz SERVIS pátek 4. března 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Bernadotte je
původem francouzský
šlechtický rod, který
od roku 1818 panuje v:
a) San Marinu
b) Lucembursku
c) Švédsku

2 Italský sjezdař
Gustavo Thöni má
jedno zlato z
olympiády, vítěz
Světového poháru je:
a) dvojnásobný
b) čtyřnásobný
c) pětinásobný

3 Dvacátý první dodatek
ústavy USA zneplatnil
18. dodatek
o zavedení prohibice
roku:
a) 1922
b) 1933
c) 1944

4 Denver je hlavním
městem amerického
státu, kde se také
nacházejí Skalisté
hory. Je to:
a) Colorado
b) Idaho
c) Utah

5 Stavba Hadriánova
valu v Anglii začala na
rozkaz římského císaře
roku 122, dlouhý byl:
a) 67 kilometrů
b) 117 kilometrů
c) 167 kilometrů Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,5 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI

Seriál (USA, 2004-2005)
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(9/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Chcete mě?
13:05 Ochránce (8)
13:35 Japonsko - má láska
14:30 Největší tankové bitvy III
15:15 Vraky u pobřeží

Normandie
16:10 Věda na vlastní kůži
17:00 Sága života
18:00 Život na pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - sladký

život
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (28/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Strážmistr Zahálka se při
pátrání po bandě pašeráků
vážně zraní. Jeho kamarádi
v Brně řeší případ vraha.
Hrají: T. Töpfer, E. Pardus,
I. Trojan, T. Bebarová a další

21:30 13. komnata R. Jaroše
22:00 Všechnopárty
22:50 Hitparáda televizní

zábavy
23:45 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo trvalého

jáhna římskokatolické
církve Jana Breníka

05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Městské džungle
Desítky speciálních kamer
v detailech vyprávějí život-
ní příběhy opiček kosmanů
a dalších drobných hrdinů
mezi mrakodrapy Tokia
a Ria de Janeira, kde na ně
kromě predátorů číhají
i pasti civilizace

20:55 Život se sopkami (5/7)
21:50 Obvyklí podezřelí

Krimifilm (USA, 1995)
23:35 S gurmánem na

cestách: Macao
00:20 Batesův motel (7, 8)
01:40 City Folk 2015: Haag
02:10 Dokud nás víra nerozdělí

(4/6)
02:35 Český Babylon
03:00 Stále zemědělec
03:15 Hory, doly, černý les

ČT2

20:15 Smrtonosná past 3
Akční film (USA, 1995).
Atentátník odpálí uprostřed
města bombu a požaduje,
aby se do služby vrátil sus-
pendovaný policista John
McClane. Je evidentní, že
jde o osobní pomstu.
Podaří se detektivovi najít
všechny nastražené nálože
a rozluštit, kdo po něm jde
a proč? Hrají: B. Willis,
J. Irons, S. L. Jackson,
G. Greene a další

22:50 Souboj s podsvětím
Akční film (USA, 2010)

00:40 Prostřeno!
01:40 Místo činu: Mnichov (29)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
03:25 Policie Hamburk IV (20)

Krimiseriál (N, 2010)
04:10 Komisař Rex VI (6)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Láska na kari
Komedie (USA, 2014).
Po smrti matky a ztrátě
rodinné restaurace opouští
mladý talentovaný kuchař
Hassan rodnou Indii
a spolu se svými blízkými
odjíždí do Evropy, aby
začal nový, lepší život.
Osud je zavane do zapad-
lého francouzského měs-
tečka, kde se rozhodnou
zakotvit a otevřít vlastní
restauraci. Hrají: H. Mirre-
nová, O. Puri, M. Dayal

22:50 Obhájce
Thriller (USA, 2011)

01:05 Atentát (16)
02:10 Dr. House (5)
03:00 Mentalista V
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (473)

NOVA

20:15 Legenda (7)
Akční seriál (USA, 2015).
Tajný agent Martin Odum,
mistr v převtělování do
cizích identit, se spolu se
svým týmem pokusí zabrá-
nit atentátu na saudského
prince, který je na návště-
vě Los Angeles. Hrají:
S. Bean, A. Larterová,
T. Majorinová a další

21:15 Legenda (8)
22:10 Čelisti - Pomsta

Thriller (USA, 1987)
00:05 Vegas (4)
01:05 Kravaťáci IV (12)
01:50 Vegas (4)
02:40 American Horror Story:

Asylum (1)
03:25 Kravaťáci IV (12)
04:10 American Horror Story:

Asylum (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (8)
13:40 Tělo jako důkaz (5)
14:35 Dr. House (5)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (473)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2985)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (20)
13:25 Komisař Rex VI (6)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Castle na zabití V (1)

Po bouři. Krimiseriál
(USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová:
Hvězdy nad Ölandem
Romantický film (N, 2014)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (3)
Camdenské gangy.
Komed. seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi (13)
13:55 Simpsonovi II (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(9)
Konflikt s parkovacím
místem. Sitcom (USA,
2012)

15:55 Futurama VII (3)
Anim. seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (1)
17:20 Bylo nebylo III (4)
18:20 Simpsonovi II (4-7)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

„Vzbuď se!
Unesli královnu.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook





www.metro.cz SERVIS pátek 4. března 2016 14

Tomáš
Mervart

Mléko jsem pil po
narození. Teď už to
není přirozené.

inzerce

Zkuste věřit na šťastné ná-
hody a ideálně na tu, která

vás dá dohromady s panem pravým
nebo s paní pravou. Zasloužíte si to.

Beran 21/3–20/4
Nikdy neříkejte nikdy, a po-
kudmáte obavy, zda se vaše

cesty opět sejdou, zkuste tomu nějak
dopomoci a uvidíte, že to půjde.

Váhy 23/9–23/10

Musíte promyslet, jak to dále
chcete mít mezi vámi a pro-

tějškem. Jednou z variant je rodina na
plný úvazek nebo naopak žádný.

Rak 22/6–22/7
Nehádejte se s vaší drahou
polovičkou, pokud si vezme

do hlavy nákup něčeho, co vám přijde
jako nepotřebné. Je to na ní.

Kozoroh 22/12–20/1

Láska je sice úžasný lék, ale
vy si budete dnes připadat

předávkovaní. Problém bude na vaší
straně, dejte si čas ho prozkoumat.

Býk 21/4–21/5
Netroufáte-li si na jisté mi-
lostné vyznání, vsaďte na

osvědčenou řeč těla, ta promluví vždy
skvěle a nedá se nepochopit.

Štír 24/10–22/11

Nezkoušejte jenom tak
z rozmaru, jak by milovaný

reagoval, kdybyste lirtovali. On by to
totiž mohl vzít vážně a osobně.

Lev 23/7–22/8
Zapomenete na jisté důle-
žité datum ve vašem vzta-

hu, nicméně to můžete napravit dobře
načasovanou a originální omluvenkou.

Vodnář 21/1–20/2

Hádky vám zbytečně berou
energii, i když usmiřování

často stojí za to. Zkuste se proto ideálně
dohadovat jenom tak na oko.

Blíženci 22/5–21/6
Trochu originality budete
muset vznést do vašich

schůzek, protože jinak je budete všech-
ny trávit v posteli. Ale uvidíte.

Střelec 23/11–21/12

Některá slova vám mohou
sklouznout ze rtů, ani ne-

budete vědět jak, a způsobí trhlinu ve
vašem zatím výborném vztahu.

Panna 23/8–22/9
Láska bude tím, co vám
dnes bude vrtat hlavou

a svádět k úvahám, kdo je ten pravý
nebo pravá, a jak se ideálně seznámit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
NEVĚrA? Máš pocit, že se nevyhnula ani
tobě? Zjisti, zda jsi jedinou v srdci svého
milovaného! Jak? Jednoduše! Zeptej se MĚ!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 30XCG a svůj problém! astroložka Helga

Napište SMS ve tvaru 85RAS a text na 904 30 55

Kde na vás čeká?
Zjistěte to HNED!

HLEDÁTE LÁSKU?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tommy
Kočí

Dnes už je škodlivé
snad vše, takže na
omezování kašlu.

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

SÍLA SLOVA
Nenarodila jsem se jako krásná malá holčička. Tátovy ostré
rysy prořezávaly mou tvář, nos i uši. Má maminka mě ale vidě-
la v jiném světle. Říkala mi: „Ty jsi moje krásná a milovaná
holčička.“ Navzdory všem genům ošklivého káčátka jsem se jí
časem doopravdy stala. Jak je to jen možné? Je síla slova rodi-
če tak velká, že dokáže změnit i předurčený tvar? Ano, je. Věd-
ci nám to potvrzují. Květiny, zvířata či voda reflektují slova
a myšlenky člověka a podle nich se utvářejí. Je-li naše mluva
zlá, květiny uvadají. Je-li naopak dobrá, vše rozkvétá. Moje

maminka, aniž by to věděla,
zrealizovala tyto vědecké po-
znatky přímo na mně a já
s moudrostí jejího otisku pracu-
ji již mnoho let s dětmi u nás ve
školce. Klukům, kteří přicházejí
s nálepkou zlobivého či agresiv-
ního raubíře, ráda říkám: „Líbí
se mi, když dáváš lásku a říkáš

jemná slova.“ Už během pár měsíců se právě z nich stávají nej-
větší ochranitelé druhých a dobrých mravů třídy. Teď máme
ve školce holčičku s těžkou dysfunkcí. Přestože zpráva od její-
ho lékaře hovoří o podprůměrných schopnostech a nutnosti
asistenta, ona sama se ve třídě projevuje obráceně. Je aktivní,
snadno se učí a je nápomocná druhým. Sama o sobě získala
představu, že je výborná, a tak žádného asistenta nemá. Jak se
to stalo, když má „papír“, který mluví o problému? Nevím
přesně, jak odpovědět, ale vím, že to kouzlo je schované v oce-
ňování. Opakujeme jí každý den: „Tobě to ale jde.“ Ukazuje
se, že tím se v ní nastřádala síla, která se za jeden školní rok
projevila jako sebejistota, ovládnutí mnoha dovedností a ra-
dost ze svých vlastních schopností. Slovo zdá se být opravdu
mocné. klara@nestlingue.cz

Výrok dne

Zuzana
Drábová

Piju ho každý den.
Nedám na mléko

dopustit.

Anketa Omezili jste nebo vypustili mléko z jídelníčku?

Dopisy a vzkazy

Gratulace české
tenisové legendě
Poté, co vyšla v médiích in-
formace o narozeninách
jednoho z významných te-
nistů Jana Kodeše, byl
jsem osobně velmi překva-
pen. Pamatuji si z vyprávě-
ní svých příbuzných a ro-
dičů, že to byl významný
tenisový reprezentant
naší země, který získal ně-
kolik světových titulů. Mé
sestry v tomto sportu vel-
mi vynikaly, a to i tím, že
hrály duely s takovými
hračkami, jako jsou An-
drea Hlaváčková či Lucie
Hradecká. Právě s druhou
jmenovanou jsem měl
možnost se osobně setkat
a také ji podpořit i v její
profesi. Chtěl bych panu
Kodešovi popřát k jeho na-
rozeninám vše nejlepší,
především hodně zdraví
a zároveň mu vyjádřit
sportovní obdiv za to, co
vůbec dokázat ve sportu
vybojovat pro naši zemi.
Je neuvěřitelné, co spor-
tovci dokázali v dřívější
době a jaké jsme mívali
obrovské úspěchy ve
sportu.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Citát

Je-li naše mluva zlá,
květiny uvadají. Je-li
naopak dobrá, vše
rozkvétá.

REFLEXE
(ze sloupku Kláry

Markuciové na této straně)

Přemýšlení, rozjímání,
uvažování, úvaha

zaměřená na pochopení
vlastních teoretických
i praktických výkonů

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Čím větší blbost,
tím delší
rozprava.“

ZDENĚK ŠKROMACH
MÍSTOPŘEDSEDA SENÁTU
Škromach tak reagoval na
jednání o návrhu senátora

Václava Lásky zakázat předvoleb-
ní billboardy. Senátorů se také
v nadsázce ptal, jestli by se
neměla zakázat televize.



komerční příloha METROLIVE pátek 4. března 2016 15

Už dávno neplatí,
že velký mobil je
neskladné pádlo.

Ještě před pár lety se typická
úhlopříčka displeje mobilního
telefonu pohybovala okolo 3,5
palce. Cokoliv nad 4 palce bylo
považováno za přemrštěné
a takovým telefonům se lehce
hanlivě přezdívalo „pádla“.

Však si na to určitě pamatu-
jete a možná jste to byli právě
vy, kdomusel okolí přesvědčo-
vat o výhodách velkého disple-
je. Ty časy jsou naštěstí již dáv-
no pryč a dnes se setkáváme
s nespočtem uživatelů, kte-
rým ani 6“ smartphony nesta-
čí. Přesně pro ně připravila
společnost Lenovo model
Phab Plus s ohromným 6.8“
displejem.Hlavní dominantou

tohoto křížence mezi mobi-
lem a tabletem (označení ter-
mínem phablet) nemůže být
nic jiného než právě gigantic-
ký IPS displej s krásnými
barvami, širokými pozorovací-
mi úhly a Full HD rozlišením
1920 x 1080 obrazových bodů.
Pod kapotou má tento drobe-
ček osmijádrový procesor,
2 GB operační paměti a plných
32 GB úložného prostoru.

Můžete si tak být jistí, že vás
nebude nic omezovat ani ve vý-
konu, ani v kapacitě místa ur-
čeného pro ukládání aplikací
a veškerých souborů. Lenovo
nepolevuje, ani co se týká dal-
ší výbavy a vy se můžete těšit
třeba na dvojici špičkových fo-
toaparátů s rozlišením 13 a 5
megapixelů. Samozřejmostí je
podpora nejrychlejšího 4G
LTE internetu, možnost použí-
vat dvě SIM karty najednou
nebo výdrž baterie až dva dny.

Sestrojit notebook pro hrá-
če není vůbec jednoduchý
úkol, jak by semožná na prv-
ní pohled mohlo zdát. Vý-
konné komponenty, potřeb-
né pro pořádné hraní, vyža-
dují dokonalý systém chlaze-
ní, jenžemožnosti jsou opro-
ti stolnímpočítačůmomeze-
né. Samotní hráči pak navíc
mají oproti běžným uživate-
lům zvýšené nároky praktic-
ky na vše. S touto nesnází se
bravurně popasovali v Leno-
vu a přichází na trh s nadu-
panou novinkou, modelem
IdeaPad Y700-15ISK.

Jak jsme již naznačili, tato
mašina je každým coulem
zaměřena na hráče, což do-
kazuje čtyřjádrový procesor
z nejvyšší řady Intel Core
i7-6700HQ, postavený na
nejmodernější architektuře
Skylake, jenž přináší ještě
vyšší výkon při nižší spotře-
bě. Ten si skvěle rozumí
s grafickou kartou NVIDIA
GeForce GTX 960M s 4 GB
vlastní paměti. Spolu tvoří
výjimečně výkonné kombo
schopné rozběhnout nejná-
ročnější hry současnosti. Ty
si naplno užijete ve Full HD

rozlišení na antireflexním
15.6“ IPS displeji. Dokonalý
zážitek z hraní dokresluje
perfektní prostorový zvuk
JBL reproduktorů.
Hráči si enormně potrpí

na vzhled svého stroje
a design Y700 se skutečně vy-
dařil. Ostře řezané linie se
střídají se zaoblenými hrana-
mi, což pouze přidává na
atraktivitě. Uživatelé jistě
ocení podsvícení klávesni-
ce, dvojici pevných disků
(1TB HDD + 128GB SSD)
nebo třeba unikátní 3Dweb-
kameru.

Dominantou tohoto křížence tabletu a mobilu (phabletu) je gigantický IPS displej. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Lenovo
Phab Plus LTE
6.8” IPS displej / 8jádrový procesor / 2GB RAM
32GB / 13MPx kamera / Dual-SIM / Android 5.0

nadupaný elegán
s LTE a podporou 2 SIM

7.999,-

Lenovo Y700 MIRONET

Dominantou křížence mezi mobilem a tabletem (phabletu) je gigantický IPS displej. MIRONET

JEN
25Kč

týdeník právě v prodeji

TajemsTví
psí duše
• jak porozumět emocím psa
• a jak změnit jeho chování

A navíc:
• jak vnímá stejné situace pes a jak člověk
• Povahy nejrozšířenějších plemen
• Rozhovor se psím psychologem

Rozjeďte to na velkém mobilu

Lenovo. Notebook pro hráče



Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982926

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966583129

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683498

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 83718

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83802

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104184733

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 85394

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444 83520

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585107

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82406

• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz82875

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 85341

Finance - nabídka

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-17 T.
77406454682628

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982897

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283249

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz,
60780180183281

• Nebankovní půjčky od
30.000 Kč, hypotéky. Exekuce
a registry neřešíme. Rychlé vy-
řízení. Volejte tel. 737132874.85306

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vezmi OP a mo-
bil, insolvence ani 6 exe neva-
dí. Ne ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6(zezadu)
77736724483395

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78099

• Přijmeme obchodního zá-
stupce na prodej inzertních
ploch na produktech našeho
vydavatelství Kompakt. Očeká-
váme pracovní nasazení, orga-
nizační schopnosti, samostat-
nost, komunikativnost, psy-
chickou odolnost, vytrvalost a
flexibilitu. Nabízíme samostat-
nou, pestrou a nadstandardně
placenou práci (400-700 tisíc
Kč ročně), služební vozidlo po
zapracování, další benefity dle
pracovních výsledků. Praxe v
obchodu výhodou. Informace
na 608 813 237.81770

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku p. Brdy a Mstětic. 12h.
směny, HPP, stravenky, nábor.
přísp. T. 737243695 82814

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83160

• Přijmeme tuneláře na pod-
zemní stavby a výstavby inže-
nýrských sítí v Praze. Požadav-
ky: obsluha a údržba stojů,
praxe nutná. Nabízíme 25 dní
dovolené. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz83570

• Přijmeme zámečníka na pod-
zemní stavby v Praze. Požadav-
ky: montáž a údržba strojních
zařízení, svářečský průkaz. Na-
bízíme 25 dní dovolené. Kon-
takt: e-mail: inos@inos.cz, tel.
257 181 041, www.inos.cz.83580

• JúŠ Praha 2 přijme vyuče-
nou kuchařku/e. Práce na
HPP. Podmínka vyučení v obo-
ru. Praxe ze ŠJ vítána. Nástup
možný ihned. T. 261220079,
email jus@jus.cz84450

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 84464

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071184830

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 84871

• Přijmeme na HPP řidiče na cis-
ternový vůz, ŘP "C" , "E" výhodou.
Dobré platové podmínky. Praha
10. Bližší info na tel. 734518299 84882

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - hledá-
me zájemce na doplňování zbo-
ží, odměna až 90 Kč/hod (zálo-
hy druhý den). Směny dle výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 84891

• Soukromá poliklinika v cent-
ru Prahy hledá recepční na
plný úvazek. Požadujeme zdra-
votnické vzdělání, výborná
znalost AJ, příjemný vzhled a
profesionální vystupování. Ná-
stup možný ihned. Nabídky
formou CV zasílejte na e-mail:
poliklinika@narodni.cz nebo
volejte 222075120. 84894

• Úklidová firma přijme provoz-
níhomanažera na zajišťování cho-
du jednotlivých zakázek. Požadu-
jeme časovou flexibilitu, zkuše-
nosti v oboru vítány. Kontakt :
lesakova.ivana@rpmservice.cz84960

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmínkou.
Vhodné i pro aktivní důchodce.
Výdělek 15000-30000 Kč.
www.knihynovotna.cz, T.
73743642785087

• Hledáme invalidní důchodce
na pozici vrátný v Praze a zdra-
vémuže na počítání pekařských
bedýnek v Praze 5, stravenky.
Kontakt: 73154032385150

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz85167

• Hledámprodavačku na zkráce-
ný úvazek do trafiky na Praze 10.
Čistý TR, nekuřačka. Zkušenosti s
terminálem Sazka výhodou. Ná-
stup ihned. Tel. 77594465485265

• Přijmeme zkušené řidiče au-
tobusu tuzemskou, mezinárod-
ní přepravu osob. Požadujeme:
spolehlivost, znalost Prahy a ČR,
AJ pasivně. Volejte 723066702 85305

• Přijmeme milou a spolehli-
vou prodavačku do naší provo-
zovny v Praze. Příjemné prostře-
dí, krátký, dlouhý týden. Nástup
ihned!! V případě zájmu přines-
te svůj životopis na naši prodej-
nu X-BAGS v OC Chodov Praha.85313

• AVE CZ přijme na Prahu 10
Řidiče C, E: Vyučení (v oboru
automechanik výhodou), ŘP
C, E, profesní průkaz, karta ři-
diče, platné psych. testy, trest-
ní bezúhonnost, zkušenosti s
řízením vozidla nad 7,5 tuny
Nabízíme: PP doba neurčitá +
benefity. Zašlete CV na:
michaela.vorackova@ave.cz,
tel.: 734511662 85320

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: pracovníka kont-
roly, nástrojaře, soustružníka,
obsluhu CNC fréz a soustruhů,
tvarového brusiče, seřizovače
vstřikolisů, skladníka. Tel:
605245900, 731154888 85405

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí
zdr. péči na HPP i DPP. Nabízí-
me nadstandardní fin. ohod-
nocení a flex. prac.dobu. T:
73667323185429

• Pyramida Centrum přijme
přijímacího technika osobních
a užitkových vozidel. Vyučení
v oboru podmínkou!!! Pra-
xe!!! Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 85452

• Na ostrahu objektů v centru
Prahy přijmeme zaměstnance
na denní a noční směny. Ná-
bor v pondělí 7.3., 13-15 hod.,
PaN Servis, Pražská 16, Praha 10.85488

• Hledám pracovníka placené-
ho parkoviště – Praha, kousek
od Č. Mostu. Požaduji: komuni-
kativnost a asertivitu. 6 a 12hodi-
nové směny. SMS na: 775165111 85497

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy v Praze, nám. Curieových
7, 116 40 Praha 1 přijme pracovní-
ky/ice do knihovny do oddělení
služeb čtenářům, předpokládaný
nástup 1. 6. a 1. 9. 2016. Požadav-
ky pro přijetí jsou uvedeny na
www. prf.cuni.cz na úřední
desce.85502

Vzdělávání - nabídka
• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + daň. evid. + PC* od
15.3.2016. Praktické účtování, po-
radenství a pomoc při uplatnění.
www.mavo.eu, tel: 603576397. 84426

• Rekvalifikační kurz
*DAŇOVÝ SPECIALISTA* od 5.4.
2016 – důraz na praktické využití
v účetnictví a daňové evidenci.
www.mavo.eu, tel: 603576397.84435

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme uči-
tele/ku na 1. stupeň. Nástup
ihned. Životopisy zasílejte na
e-mail: zampha@seznam.cz85309

• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomika a
podnikání. Příprava prostřednic-
tvím internetu. Stále přijímáme
přihlášky pro školní rok 2016/17.
Více na www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com85408

Práce - poptávka
• Samost. účetní, 35 let, 10 let
praxe, hledá brigádu 1-3 dny v
týdnu, DPH, mzdy, DPPO, spo-
lehl., zodpovědnost, kontakt:
ucetnictvibezobav@seznam.cz.84824

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 83433

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu .Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat. 85382

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04080522

Cestování - nabídka
• Levné ubytování na Vysoči-
ně!!! Ceny již od 174,-
Kč/os./noc bez DPH! Čáslavice
u Třebíče, Tel.: 775 001972,
www.ubytovani-caslavice.cz85058

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 60477866681314

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83760

• Hledáme 1+1 nebo 2+kk, stě-
hování po dohodě, pro 2 osoby -
pár, cena 12-13 tis. Chceme klid-
ný byt s dostupností do centra
max 30 minut. Tel. 775088498 85100

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 60599326885528

Ostatní
• Přenechám urnový hrob 1m2
naOlšanských hřbitovech, 2 s žu-
lovýmpomníčkem, nedaleko pra-
voslavné kaple. Tel. 737816761 85487

Služby - nabídka

• Pomilujemese?ChciTěochut-
nat! Tel: 844 844 005, 5Kč/min!
• Chybími chlap! Přitom jsem
hezká a sex miluju! Jestli víš
co s tím, tak mi napiš SMS ve
tvaru 80BJS a text na 909 15 50
• Nemám žádné hranice, za-
učím si panice! Evča 40. Volej
909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 30RAP
a tvůj text!
• Milena, žádný mě nechce!
Toužím po muži! Nezáleží ti
na vzhledu? Prosím, zavolej
909 90 99 25 kód GMU54

• Je jedno KDE! Záleží JAK!
Využij svou bujnou fantazii
a prožij semnou nevšední SEX!
Terka 22. Volej 909 801 801
nebo písej SMS na 909 15 50
s kódem 10FGH a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

STĚHOVÁNÍ
TEL: 774 745 547

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

Partnerská poradna s Petrem.
Problémy ve vztahu? Nerozumíte
si tak jako dříve? Pokračovat nebo
to ukončit? Nemáš to s kým řešit?
Zkusme to probrat společně.

Živý rozhovor. Tel. 906 500 906

Cena hovoru je 50 Kč/min vč. DPH.
Provozuje Datatext s.r.o., Kunzova 6, Brno 13

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 4. března 2016 17

Dnes odstartuje
tenisová bitva
1. kola Davis Cupu.

Včerejší los na radnici v Han-
noveru rozhodl o tom, že
jako první se na kurtu před-
staví od 13 hodin domácí Phi-
lipp Kohlschreiber a padesá-
tý hráč světa Lukáš Rosol. Po
nich nastoupí ke druhé dvou-
hře česká jednička Tomáš
Berdych s mladým Alexande-
rem Zverevem.
Češi jsou po Berdychově ná-

vratu do sestavy favority zápa-
su a doufají, že se na rozdíl od
loňské sezony vyhnou baráži
a boji o záchranu ve Světové
skupině. K tomu potřebují
Němce porazit, což se jim na-
posledy povedlo před 34 lety.
„Bude to velice těžké, ale

kvalita a zkušenosti jsou na
naší straně. Všichni uděláme
maximum, abychom v neděli
měli tři body,“ řekl český ka-
pitán Jaroslav Navrátil.
Tíha utkání bude ležet na

bedrech světové sedmičky
Berdycha. „Věřím, že je To-
máš v dobré formě a pomůže

nám udělat dva a půl bodu,“
řekl kapitán. Navrátil tak na-
značil, že do sobotní dvouhry
nasadí osvědčenou dvojici To-
máš Berdych, Radek Štěpá-
nek. I když oficiálně je se Ště-
pánkem nahlášen Jiří Veselý.
Nedělní program zahájí

jedničky týmů Berdych s Ko-
hlschreiberem, v případě ne-
rozhodného stavu by hráli Ro-
sol se Zverevem, ale na české
straně by mohla nastat změ-
na. V úvahu přichází i zkuše-
ný Štěpánek. PUR a ČTK

Obhajoba zlatýchmedailí čes-
kým biatlonistům nevyšla.
Při úvodním závodu světové-
ho šampionátu v Oslu totiž
nerozjela smíšenou štafetu
vůbec dobře Veronika Vítko-
vá. Hned první ránu minula
a pak musela vyčerpat všech-
ny možnosti na dobíjení.
Velká ztráta už se pak Gab-

riele Soukalové, Michalu Šle-
singrovi a Michalu Krčmářo-
vi doháněla těžko. Nakonec

výkon české štafety stačil na
šestémísto. Ze zlatýchmedai-
lí se radovali Francouzi.
„Škoda první dobíjené

rány, protože šla do podobné-
ho místa jako první výstřel.
Nazval bych to chybou. Muse-
lo to pro ni být strašně
frustrující ležet sama na střel-
nici,“ řekl šéftrenér české vý-
pravy Ondřej Rybář. Mistrov-
ství světa pokračuje zítra
sprinty mužů i žen. PUR

Lukáš Rosol zkusí českému týmu zajistit první bod. MAFRA

Sparta v poháru prohrála
Fotbalisté pražské Dukly vstoupili včera do čtvrtfinále po-
háru MOL Cupu domácí remízou 0:0 s Jabloncem. Sparta
pak nastoupila v Liberci ve velmi pozměněné sestavě. Le-
tenští na Severočechy nestačili a prohráli 1:2. Na snímku
Lukáš Pokorný (vpravo) z Liberce a Kehinde Fatai ze Spar-
ty. Odvety obou duelů se hrají ve středu 16. března. ČTK

Los 1. kola Davis Cupu

Duel Německa a Česka se hra-
je v Hannoveru v TUI Areně
na tvrdém povrchu.

● Všechny tři dny se začíná ve
13 hodin. Pátek: Kohlschrei-
ber–Rosol, Zverev–Berdych

● Sobota: Petzschner,
Brown–Štěpánek, Veselý

● Neděle: Kohlschreiber–Ber-
dych, Zverev–Rosol

Plzeň nastoupí v lize s netradičními jmény
V neděli nastoupí fotbalisté Plzně v Synot lize proti Příbrami (18.15 hodin). Ovšem speci-
ální utkání čeká Viktorii o šest dní později, kdy na svém stadionu hostí Bohemians 1905.
Hráči domácích totiž ponesou na svých dresech jména lidí z Plzeňského kraje, kteří v pra-
covním či osobním životě píší výjimečné příběhy. Se sedmičkou tak místo Tomáše Hořa-
vy bude na trávníku sládek pivovaru Gambrinus Zdeněk Polák (na snímku vlevo), Daniel
Kolář (vpravo) ponese jmenovku věrného fanouška Václava Kaliny. FCVIKTORIA.CZ

Ton končí v Brně
Hokejový útočník Petr
Ton předčasně končí an-
gažmá v extraligovém
Brně. Dvaačtyřicetiletý
hráč přišel do Komety
v roce 2014 ze Sparty,
v této sezoně však měl
zdravotní problémy a ode-
hrál jen devatenáct zápa-
sů. Naposledy nastoupil
v úterý v Pardubicích, v zá-
věrečném 52. kole základ-
ní části dnes proti Zlínu
již hrát nebude.

Lercha vyšetřují
Disciplinární komise Fot-
balové asociace ČR zaháji-
la řízení s rozhodčím On-
dřejem Lerchem kvůli ne-
srovnalostem při udělová-
ní karet v utkání 19. ligo-
vého kola mezi Olomoucí
a Plzní. Sudí v druhém po-
ločase nejspíš ukázal dru-
hou žlutou kartu Martinu
Hálovi, který tak měl být
vyloučen. V zápise byl uve-
den Michal Vepřek, jemuž
komise kartu ubrala. ČTK

VNěmecku začne
boj o postup Rosol

Zprávy krátce

Biatlon. Smíšená štafeta
dojela na MS až šestá



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Smartphone s 5“ IPS HD displejem
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát s duálním bleskem
Dual SIM, 4G/LTE, microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Bosch WLG20260BY

ALIGATOR S4060 Duo LG K10

Spolehliví pomocníci do domácnosti

Předem plněná pračka
Náplň až 5 kg, 1 000 ot./min
7 pracích programů, odložený konec
AlergiePlus, varioPerfect
3D Aqua spar systém

4“ displej (800 × 400)
Čtyřjádrový procesor, Dual SIM
5Mpx zadní fotoaparát s LED bleskem
Paměť 4 GB + microSD až 32 GB
Google Android 4.4 KitKat

5,3“ IPS displej (1 280 × 720
Čtyřjádrový procesor, RAM
Paměť 16 GB + microSD až
13Mpx zadní + 5Mpx předn
Google Android 5.1 Lollipo

1 549,-

Novinka
ve střed

Smartphone
za hubičku

Nadupaná
výbava

........................................................................................................................................ ....

.......................................................................................................................................................................................................................
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

....................................................................................................................................................................................................................

6 9906 990,-

5 490,-
HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1b

kup na a získej

AL1040c3b AL1040c3d
AL1040c3e AL1040C3c AL1040c3f

objednací kódy:

0)
M 1,5 GB
ž 32 GB, 4G/LTE
ní fotoaparát
p

a
ní třídě

.........................................................................
LGE1020a2b LGE1020a2c

objednací kódy:

objednací kódy:

Bosch SMS54M52EU
Myčka s kapacitou 13 sad nádobí
Hlučnost 46 dB, 5 programů
Chytrý systém košů VarioFlex
Odložený start až o 24 h, 4 teploty

objednací kód: FAM255sobjednací kód: FAP1600q

4 999,-

Bosch TASSIMO Vivy

Lahodná káva
každý den

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli

Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l
5 barevných provedení

-19 %

-21 %

-18 % -17 %

1 5901 590,-

1 290,-
EAN3386f4 EAN3386f1

EAN3386f3 EAN3386f2 EAN3386f

objednací kódy:

10 990

b d k d FAP1600q

10 990,-

8 990,-
11 990

FAM255

11 990,-

9 999,-

Tablety
do myčky
ZDARMA


